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Spieleinsätze für die FSG Rheidt in 2016 

Platz Name Spiele in 2016 

1 Bleffert, Florian 29 
1 Langen, Christoph 29 
1 Marti, Michael 29 
2 Quadt, Phillip 28 
2 Bergrath, Jonas 28 
2 Hecker, Stefan 28 
3 Schützendorf, Matthias 24 
4 Ippen, Malte 21 
5 Lang, Marcel 9 
6 Djedovic, Davorin 3 

 

Torschützen für die FSG Rheidt in 2016 

Platz Name Tore in 2016 

1 Ippen, Malte 18 

2 Bergrath, Jonas 15 

3 Marti, Michael 12 

4 Quadt, Phillip 11 

5 Hecker, Stefan 10 

5 Schützendorf, Matthias 10 

6 Bleffert, Florian 5 

7 Lang, Marcel 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spieleinsätze für die FSG Rheidt von 01.01.1979 – 31.12.2016 

Platz Name bis 2015 Spiele in 2016 Summe 2016 
1 Koch, Klemens 824 

 
824 

2 Tönnes, Horst 732 
 

732 
3 Engels, Franz 703 

 
703 

4 Pütz, Günter 629 
 

629 
5 Schmitz, Winand 515 

 
515 

6 Schmitz, Johannes 430 
 

430 
7 Langen, Christoph 355 29 384 
8 Quadt, Philipp 346 28 374 
9 Schichel, Frank 372 

 
372 

10 Bleffert, Florian 339 29 368 
11 Engels, Friedel 363 

 
363 

12 Schützendorf, Matthias 322 24 346 
13 Finger, Ralf 343 

 
343 

14 Sakowski, Uwe 327 
 

327 
15 Bellinghausen, Ralf 319 

 
319 

16 Lang, Marcel 309 9 318 
17 Hecker, Stefan 264 28 292 
18 Rittenbruch, David 282 

 
282 

19 Ippen, Malte 254 21 275 
20 Richel, Wolfgang 273 

 
273 

21 Hausmann, Willi 266 
 

266 
22 Herkenrath, Gerd 257 

 
257 

23 Grommes, Werner 236 
 

236 
24 Malinowski, Maciej 215 

 
215 

25 Ross, Joachim 207 
 

207 
26 Rondorf, Karl 178 

 
178 

27 Hörnig, Franz-Josef 176 
 

176 
28 Schmitz, Michael 174 

 
174 

29 Schulte, Achim 166 
 

166 
30 Bergrath, Jonas 134 28 162 
31 Formanski, Gerd 159 

 
159 

32 Lindstroht, Michael 148 
 

148 
33 Lürenbaum, Jürgen 140 

 
140 

34 Safarowski, Ditmar 138 
 

138 
35 Lange, Jürgen 128 

 
128 

36 Pütz, Fried 125 
 

125 
37 Müller, Hans-Werner 118 

 
118 

38 Heuser, Andreas 118 
 

118 
39 Mundorf, Werner 110 

 
110 

40 Lux, Peter 106 
 

106 
41 Schliemann, Lothar 102 

 
102 

42 Müller, Ralf 98 
 

98 
43 Lang, Michael 96 

 
96 

44 Zimmer, Rudi 91 
 

91 



45 Völker, Helmut 89 
 

89 
46 Klos, Dieter 89 

 
89 

47 Meisen, Albert 81 
 

81 
48 Obuca, Mucan 79 

 
79 

49 Daniels, Bruno 74 
 

74 
50 Reindorf, Gerd 73 

 
73 

51 Matthäus, Ben 71 
 

71 
52 Lipka, Peter 70 

 
70 

53 Stier, Daniel 70 
 

70 
54 Koop, Carlo 67 

 
67 

55 Fricke, Jörg 63 
 

63 
56 Krengel, Stephan 62 

 
62 

57 Stier, Marcel 62 
 

62 
58 Schwarz, Toni 59 

 
59 

59 Schmidt, Dieter 57 
 

57 
60 Schmidke, Klaus 56 

 
56 

61 Goldschmied, Bernd 55 
 

55 
62 Röder, Gerd 55 

 
55 

63 Germscheid,Hans-Jürgen 54 
 

54 
64 Pütz, Rolf 54 

 
54 

65 Hein, Norbert 54 
 

54 
66 Schulze, Günter 54 

 
54 

67 Zimmer, Ernst 54 
 

54 
68 Brodesser, Thomas 54 

 
54 

69 Sassen Thorsten  54 
 

54 
70 "Andreas" 53 

 
53 

71 Patzlaff, Michael 52 
 

52 
72 Fark, Jörg 51 

 
51 

73 Schimmelpfennig,Jochen 49 
 

49 
74 Jansen, Thomas 48 

 
48 

75 Pütz, Jakob 47 
 

47 
76 Glas, Hans-Jakob 46 

 
46 

77 Stier, Heinz-Josef 46 
 

46 
78 Reinartz, Thomas 45 

 
45 

79 Schweizer, Florian 42 
 

42 
80 Stotzem, Marcel 40 

 
40 

81 Dziamzik, Marc 40 
 

40 
82 Rössler Björn 40 

 
40 

83 Rötzel, Marco 39 
 

39 
84 Kolbow, Ralf 36 

 
36 

85 Formanski, Andreas 35 
 

35 
86 Wallat, Willi 35 

 
35 

87 Esch, Thomas 35 
 

35 
88 Schmidt, Wolfgang 34 

 
34 

89 Bleffert, Christoph 34 
 

34 
90 Dirich, Jörg 33 

 
33 

91 Marti, Michael 4 29 33 



92 Schmalstieg, Patrick 32 
 

32 
93 Kreuzberg, Alexander 31 

 
31 

94 Hennrich, Rolf 31 
 

31 
95 Jansen, Lars 31 

 
31 

96 Szopa, Marius 29 
 

29 
97 Jennes, Aart 28 

 
28 

98 Hartwieg, Wilfried 27 
 

27 
99 Paul, Bernhard 24 

 
24 

100 Vey, Robert 24 
 

24 
101 Emmerich, Heinz 22 

 
22 

102 Santiago, Puerte 22 
 

22 
103 Fiedler, Michael 21 

 
21 

104 Kattenstroht, Peter 21 
 

21 
105 Kolvenbach, Rene 21 

 
21 

106 Paulez, Werner 21 
 

21 
107 Kaufmann, Jörg 21 

 
21 

108 Lüßem, Manfred 20 
 

20 
109 Kleist, Manfred 20 

 
20 

110 Braschoß, Wilfried 20 
 

20 
111 Tischler, Phillip 19 

 
19 

112 Jansen Nils 19 
 

19 
113 Weber, Marc 18 

 
18 

114 Metzger, Manfred 18 
 

18 
115 Jurofski, Werner 18 

 
18 

116 Langel, Dominik 18 
 

18 
117 Neudek, Harald 18 

 
18 

118 Alscher, Sascha 18 
 

18 
119 Rath, Marcel 17 

 
17 

120 Wiland, Manfred 17 
 

17 
121 Schütten, Manfred 16 

 
16 

122 Grigo, Hans 16 
 

16 
123 Verstapen, Stephan 16 

 
16 

124 Kuhnke, Axel 16 
 

16 
125 Jenrich, Carsten 16 

 
16 

126 Wichmann, Frank 15 
 

15 
127 Krieger, Thomas 15 

 
15 

128 Safarowski, Peter 14 
 

14 
129 Verstapen, Daniel 14 

 
14 

130 Jehnen, Uwe 13 
 

13 
131 Innhausen, Ralph 12 

 
12 

132 Tietz, Rüdiger 11 
 

11 
133 Hupperich, Josef 10 

 
10 

134 Mundorf, Ralf 10 
 

10 
135 Tönnes, Lucas 10 

 
10 

136 Drewer, Jens 9 
 

9 
137 Görgens, Jürgen 9 

 
9 

138 Tomczek, Rene 9 
 

9 



139 Kasperski, Lothar 9 
 

9 
140 Migale, Ignaz 9 

 
9 

141 Keil, Uwe 8 
 

8 
142 Bitz, Manfred 7 

 
7 

143 Adomeit, Gerd 6 
 

6 
144 Engels, Frank 6 

 
6 

145 Tischner, Alexander 6 
 

6 
146 Hessler, Stephan 6 

 
6 

147 Dähmlow, Heinz-Gerd 6 
 

6 
148 Kroschalka, Melanie 6 

 
6 

149 Schmitz, Marc 5 
 

5 
150 Kohte, Erwin 4 

 
4 

151 Marti, Michael 4 
 

4 
152 Lutz, Heinrich 3 

 
3 

153 Capuro, Eduardo 3 
 

3 
154 Lipka, Siegfried 3 

 
3 

155 Rogmann, Andreas 3 
 

3 
156 Riggers, Andreas 3 

 
3 

157 Djedovic, Davorin 0 3 3 
158 Pagel, Klaus 2 

 
2 

159 Klein, Bernhard 2 
 

2 
160 Kindl, Herbert 2 

 
2 

161 Redder, Raphael 2 
 

2 
162 Grigo, Horst 1 

 
1 

163 Bianski, Marc 1 
 

1 
164 Linden, Christian 1 

 
1 

165 Reinartz, Peter 1 
 

1 
166 Decker, Jürgen 1 

 
1 

167 Stremlau, Jochen 1 
 

1 
168 Hauer, Michael 1 

 
1 

 

  



Torschützen für die FSG Rheidt von 01.01.1979 bis 31.12.2016 

Platz Name bis 2015 Tore in 2016 bis 2016 
1 Schichel,Frank 222 

 
222 

2 Ippen,Malte 194 18 212 
3 Lang,Marcel 157 7 164 
4 Pütz,Günter 143 

 
143 

5 Rittenbruch,David 128 
 

128 
6 Zimmer,Rudi 120 

 
120 

7 Quadt,Philipp 109 11 120 
8 Bellinghausen,Ralf 98 

 
98 

9 Rondorf,Karl 93 
 

93 
10 Langen,Christoph 89 0 89 
11 Schmitz,Johannes 88 

 
88 

12 Koch,Klemens 79 
 

79 
13 Bergrath, Jonas 59 15 74 
14 Lange,Jürgen 65 

 
65 

15 Malinowski,Maciej 65 
 

65 
16 Schützendorf,Matthias 55 10 65 
17 Bleffert,Florian 58 5 63 
18 Hecker,Stefan 45 10 55 
19 Safarowski,Ditmar 41 

 
41 

20 Richel,Wolfgang 38 
 

38 
21 Formanski,Gerd 37 

 
37 

22 Jansen, Lars 31 
 

31 
23 Tönnes,Horst 29 

 
29 

24 Engels,Franz 27 
 

27 
25 Rössler Björn 27 

 
27 

26 Ross,Joachim 26 
 

26 
27 Schmitz,Michael 26 

 
26 

28 Hein,Norbert 24 
 

24 
29 Lürenbaum,Jürgen 22 

 
22 

30 Klos,Dieter 22 
 

22 
31 Daniels,Bruno 17 

 
17 

32 Goldscmied,Bernd 17 
 

17 
33 Santiago,Puerte 16 

 
16 

34 Reinartz,Thomas 16 
 

16 
35 Stier,Daniel 15 

 
15 

36 Röder,Gerd 15 
 

15 
37 Müller,Ralf 15 

 
15 

38 Schulze,Günter 15 
 

15 
39 Jansen Niels 15 

 
15 

40 Pütz,Rolf 14 
 

14 
41 Fricke,Jörg 14 

 
14 

42 Obuca,Mucan 14 
 

14 
43 Marti, Michael 2 12 14 
44 Brodesser,Thomas 13 

 
13 



45 Schmidt,Dieter 12 
 

12 
46 Meisen,Albert 12 

 
12 

47 Dziamzik,Marc 12 
 

12 
48 Krengel,Stepfan 11 

 
11 

49 Rath,Marcel 11 
 

11 
50 Schimmelpfennig,Jochen 11 

 
11 

51 Esch,Thomas 10 
 

10 
52 Matthäus,Ben 10 

 
10 

53 Zimmer,Ernst 10 
 

10 
54 Schulte,Achim 10 

 
10 

55 Grommes,Werner 9 
 

9 
56 Sakowski,Uwe 9 

 
9 

57 Müller,Hans-Werner 9 
 

9 
58 Schwarz,Toni 8 

 
8 

59 Hausmann,Willi 7 
 

7 
60 Patzlaff,Michael 7 

 
7 

61 Pütz,Fried 7 
 

7 
62 Tomzcak,Rene 7 

 
7 

63 Schmitz,Winand 7 
 

7 
64 Stier,Marcel 7 

 
7 

65 Jansen, Thomas 7 
 

7 
66 Kolvenbach,Rene 6 

 
6 

67 Herkenrath,Gerd 6 
 

6 
68 Stolzem,Marcel 6 

 
6 

69 Lux,Peter 5 
 

5 
70 Rogmann,Andreas 5 

 
5 

71 Tönnes,Lucas 5 
 

5 
72 Emmerich,Heinz 4 

 
4 

73 Schmidke,Klaus 4 
 

4 
74 Görgens,Uwe 4 

 
4 

75 Schliemann,Lothar 4 
 

4 
76 Lipka,Peter 4 

 
4 

77 Lüßem,Manfred 4 
 

4 
78 Keil,Uwe 4 

 
4 

79 Weber,Marc 4 
 

4 
80 Koop,Carlo 4 

 
4 

81 Lang,Michael 4 
 

4 
82 Verstrepen,Daniel 3 

 
3 

83 "Andreas" 3 
 

3 
84 Völker,Helmut 3 

 
3 

85 Migale,Ignaz 3 
 

3 
86 Hupperich,Josef 3 

 
3 

87 Lindstroth,Michael 3 
 

3 
88 Engels,Friedel 3 

 
3 

89 Hessler,Stephan 2 
 

2 
90 Verstrepen,Stefan 2 

 
2 

91 Fark,Jörg 2 
 

2 



92 Rözel,Marco 2 
 

2 
93 Kaufmann,Jörg 2 

 
2 

94 Neudeck,Harald 2 
 

2 
95 Kuhnke,Alexander 2 

 
2 

96 Alscher,Sascha 2 
 

2 
97 Hauer, Michael 2 

 
2 

98 Paul,Bernhard (Shorty) 1 
 

1 
99 Jehnen,Uwe 1 

 
1 

100 Safarowski,Peter 1 
 

1 
101 Tischner,Alexander 1 

 
1 

102 Finger,Ralf 1 
 

1 
103 Kleist,Manfred 1 

 
1 

104 Langel,Domenik 1 
 

1 
105 Kolbow,Ralf 1 

 
1 

106 Szopa,Marius 1 
 

1 
107 Jennes,Aart 1 

 
1 

108 Stier,Heinz-Josef 1 
 

1 
109 Kreuzberg,Alexander 1 

 
1 

110 Hörnig,Franz-Josef 1 
 

1 
111 Tischler,Phillip 1 

 
1 

112 Schmitz,Marc 1 
 

1 
113 Kroschalka,Melanie 1 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spiele 2016: 

Pokalspiele 
25.1.16 FSG Rheidt - Wutz United 1 : 4 

 

Ligaspiele T  GT P  kumuliert 
15.2.16 N Sparkasse Köln/Bonn – FSG Rheidt 3 : 1 0   1 : 3 0 
22.2.16 S FSG Rheidt - Turbine Tulpenfeld 4 : 1 3   5 : 4 3 
29.2.16 N BLE – FSG Rheidt 4 : 2 0   7 : 8 3 

7.3.16 N FSG Rheidt - Freunde des Fußballs Bonn 1 : 3 0   8 : 11 3 
14.3.16 U FSG Rheidt - SV Villich Müldorf AH 3 : 3 1   11 : 14 4 

4.4.16 U FSG Rheidt - BSG Polizei Bad Godesberg 4 : 4 1   15 : 18 5 
11.4.16 S FSG Rheidt - SV Rheingranaten 11 5 : 1 3   20 : 19 8 
18.4.16 S FC Aloisiuskolleg – FSG Rheidt 2 : 5 3   25 : 21 11 
25.4.16 S FSG Rheidt - BSG BMVg II 3 : 2 3   28 : 23 14 

9.5.16 N FSG Rheidt - BSV Roleber 4 : 6 0   32 : 29 14 
23.5.16 S BM Verteidigung I – FSG Rheidt 0 : 1 3   33 : 29 17 
13.6.16 N FSG Rheidt – Sparkasse Köln/Bonn 1 : 3 0   34 : 32 17 
20.6.16 S Turbine Tulpenfeld – FSG Rheidt 2 : 3 3   37 : 34 20 

4.7.16 N Freunde des Fussballs Bonn – FSG Rheidt 6 : 4 0   41 : 40 20 
22.8.16 S FSG Rheidt - BLE 2 : 0 3   43 : 40 23 
29.8.16 U SV Villich-Müldorf – FSG Rheidt 3 : 3 1   46 : 43 24 
12.9.16 S BSG Polizei – FSG Rheidt 3 : 7 3   53 : 46 27 
19.9.16 S SV Rheingranaten 11 – FSG Rheidt 0 : 4 3   57 : 46 30 
26.9.16 S FSG Rheidt - FC Alloisiuskolleg 3 : 1 3   60 : 47 33 

24.10.16 S BSg BMVg II - FSG Rheidt 3 : 6 3   66 : 50 36 
14.10.16 S FSG Rheidt - BSG BMVg I 8 : 1 3   74 : 51 39 

 

Siege 12 
Unentschieden 3 
Niederlagen 6 

 

 


